

07/02/2019

| POURPRE NOIRE - COMPTE DE RESULTAT du 01/01/2018 au 31/12/2018 | | | | | |
|---|---------|-----------------|--|--------|-----------------|
| CHARGES | | | PRODUITS | | |
| 60 - achats | | 1724,14 | 70 Ventes de produits finis, prestat de service, marchandises | | 32894 |
| 6021-Achats | 589,73 | | 7061 - Concerts | 23250 | |
| 602252 - billets | 330 | | 707-vte de march | 42 | |
| 6063_ four.,ptéqu | 616,26 | | 708 – prest annex | 6746 | |
| 6064 – four admi | 188,15 | | 708 -prest annex | 2856 | |
| 61 – Services extérieurs | | 6198,9 | 74 – Subventions d'exploitation | | 3980 |
| 613 locations | 5662,43 | | : | | |
| 616-assurances | 255,35 | | Etat | 1000 | |
| 618 - doc | 172,04 | | Comcom de S.P. | 1000 | |
| 6185-broch | 109,08 | | Département 05 | 1980 | |
| 62 – Autres services extérieurs | | 16420,99 | | | |
| 62222-comvtebil | 23 | | 75 -Autres produits de gestion | | 2061,8 |
| 62262 - honor | 9572,5 | | 756-cotisations | 748 | |
| | | | 758-prodivdegest | 1313,8 | |
| 6234-kdo | 717,68 | | Dons:1313,8 | | |
| 6236-cat/imp | 507,09 | | | | |
| 6251-déplacemt | 3349,38 | | 76 – Produits financiers | | 92,52 |
| 6256 - mission | 267,4 | | | | |
| 6257-réception | 1237,27 | | | | |
| 626- frais posto | 24,3 | | | | |
| 6265_tel | 10 | | | | |
| 627_-frais banc | 45,19 | | | | |
| 6281-Cotisations | 35 | | | | |
| 6285-sécurité | 222,48 | | | | |
| 686 – prest inf | 409,7 | | | | |
| 64 Charges de personnel | | 7787,23 | | | |
| 643 – Mus/Cc | 4080 | | | | |
| 645 – charges so | 3707,23 | | | | |
| 65 Autres charges de gestion courante | | 3791,79 | | | |
| 651-Sacem | 1198,29 | | | | |
| 658 – Ch div gestcou | 2593,5 | | | | |
| 67 – Charges exceptionnelles | | 3336 | 77 -Produits exceptionnels | | 468 |
| 6718-remb stage | 336 | | Remb stage | 468 | |
| 6718-Rajadell | 3000 | | | | |
| 68 – D.A.P. | | 1637,19 | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| TOTAL | | 40896,24 | TOTAL | | 39496,32 |
| RESULTAT = - 1399,92 | | | | | |

08/02/2019

| POURPRE NOIRE - BILAN 2018 au 31/12/2018 | | | | | |
|---|------------------|------------------------|--------------------------|---|-----------------|
| ACTIF | | | | PASSIF | |
| | Valeurs d'entrée | Amortissements cumulés | Valeurs comptables nette | | |
| 215 -mat sono 215- Piano | 7595,29 1550 | 2373,53 250 | 5221,76 1300 | 1068 -Réserves pour projet associatif | 12126,06 |
| 2182 -Remorque 2183 -PC Asus | 1800 279,99 | 824 77,78 | 976 202,21 | 120 – Report à nouveau | 6634,61 |
| | | | | 121 - résultat | -1399,92 |
| 5 - Disponibilités | | | 9660,78 | | |
| | | | | | |
| TOTAL | | | 17360,75 | TOTAL | 17360,75 |

Présentation des documents comptables pour l'année 2018 (compte de résultat et bilan)

Le compte de résultat présente un résultat négatif de 1399,92 euros
Ce résultat est l'agrégation de plusieurs actions entreprises par Pourpre Noire en 2018
(voyages à Rajadell, Gospel en Serre Ponçon, 8ème Fête du Gospel, concerts...)

En ce qui concerne les produits

Suite à un manque de fréquentation des spectateurs lors des concerts 'Gospel en Serre Ponçon'(surtout à la station des Orres) le produit des concerts n'est que de 23250 euros. De plus seulement 135 personnes se sont inscrites pour le stage organisé lors de la 8ème Fête du Gospel.

D'autre part, nous notons une diminution des subventions d'exploitation pour l'année 2018. (Pour rappel en 2016 les subventions se montaient à 16500 euros)

Enfin, nous remarquons que pour cette année 2018 il n'y a pas de produits concernant le mécénat et le parrainage (1980 euros en 2017)

En ce qui concerne les charges

Dans le compte 60 : les achats(compte 6021) concernent principalement la 7ème Fête du Gospel

Dans le compte 61 : les locations représentent 91% de ce poste (augmentation de la location du Quattro)

Le compte 62 (autres services extérieurs) représente 40,10% des charges totales

Il a noté que les honoraires (compte62262) et les salaires+charges sociales(compte64) représentent 42,5% des charges totales

Dans le compte 67 (charges exceptionnelles) nous trouvons les 3000 euros de Rajadell pris en charge par Pourpre Noire

Le bilan 2018

A l'actif, nous avons effectué de nouveaux investissements (piano et ordi).

Nous disposons de disponibilités suffisantes pour assurer nos activités courantes

Au passif, des réserves sont présentes qui permettent d'envisager de futurs projets associatifs

En conclusion la situation comptable permet d'aborder l'année 2019 avec confiance .